«ЛУЗДОР»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПРИЛУЗСКИЙ»

	Республика Коми

Прилузский район

с. Объячево

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	17   февраля 2017 года
	№
	V-16 / 11

О согласовании перечня муниципального имущества
муниципального образования сельского поселения «Объячево»,
передаваемого в собственность муниципального образования
муниципального района «Прилузский»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования муниципального района «Прилузский» от 19 декабря 2008 года № III-17/10 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Прилузский» и рассмотрев решение Совета муниципального образования сельского поселения «Объячево» от 16 февраля 2017 года № I-9/2 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Объячево», передаваемого в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский»,

Совет муниципального района «Прилузский»  РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Объячево», принимаемого в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский», согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального района –
председатель Совета
муниципального района «Прилузский»
	                    Е.П. Шучалин

Согласован  решением Совета муниципального района «Прилузский» от 17 февраля 2017 года № V - 16 / 10  «О согласовании перечня муниципального  имущества муниципального образования сельского поселения «Объячево», передаваемого в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский»

(Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Объячево», принимаемого в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский»
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН
	Наименование имущества / Характеристики

(площадь, кв.м.)
	Адрес местонахождения имущества
	Кадастровая стоимость (руб.)
	Кадастровый номер

	Администрация сельского поселения «Объячево»
	Республика Коми, Прилузский район, с. Объячево, ул. Центральная, д. 9

ИНН 1112005705
	Многоконтурный земельный участок

площадью 926 267 кв.м.
	Республика Коми, Прилузский район

	657 649,57
	 11:01:0000000:187

Пояснительная записка
к решению Совета муниципального района «Прилузский» от 17  февраля 2017 года № V- 16 / 10 «О согласовании перечня муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Объячево», передаваемого в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский»

Настоящее решение согласовывает перечень муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Объячево», принимаемых в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для  строительства объектов социально-культурной направленности, а также для последующего предоставления гражданам, имеющим долю  земель сельскохозяйственного назначения СХПК «Объячевский», льготной категории граждан и прочим заявителям для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства.

Правовое регулирование:

1. Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Решение Совета муниципального образования муниципального района «Прилузский» от 19 декабря 2008 года № III-17/10 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Прилузский»